UBND TỈNH BÌNH THUẬN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:  2823 /STC-HCSN                         Bình Thuận,  ngày 22 tháng 8 năm 2023

V/v đề nghị góp ý dự thảo

Nghị định quy định phí bảo vệ

môi trường đối với khí thải

Kính gửi:

              - Sở Tài nguyên và môi trường;

              - Công an tỉnh;

              - Cục Thuế tỉnh;

              - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 08/8/2023, Bộ Tài chính có Công văn số 8361/BTC-CST về việc xin

ý kiến về dự thảo Nghị định quy định phí bảo vệ môi trường đối với khí thải.

Theo đó, dự thảo Nghị định liên quan đến trách nhiệm của các cơ quan tại

địa phương gồm Sở Tài nguyên và môi trường; cơ quan thuế; cơ quan thuộc Bộ

Công an; UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để có cơ sở tổng hợp tham mưu UBND tỉnh về góp ý dự thảo Nghị định

quy định phí bảo vệ môi trường đối với khí thải; Sở Tài chính đề nghị quý cơ

quan, đơn vị có liên quan nghiên cứu, có ý kiến đối với Hồ sơ trình Chính phủ dự

thảo Nghị định; dự toán, cung cấp số thu, chi phí thực hiện việc thu phí; đề xuất

tỷ lệ để lại; đánh giá tác động của dự thảo Nghị định đến các đối tượng liên quan

theo Công văn số 8361/BTC-CST ngày 08/8/2023 của Bộ Tài chính, gửi Sở Tài

chính tổng hợp trước ngày 28/8/2023. Nếu quá thời hạn trên các cơ quan, đơn vị

chưa có ý kiến xem như thống nhất với dự thảo.

(Có hồ sơ dự thảo gửi kèm theo)

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, HCSN (Ngoan).

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Dũng

HỎA TỐC

		2023-08-22T16:58:50+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Ba<banh@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-22T16:59:20+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Ba<banh@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!